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Urodził się w Nowym Sączu, skąd trafił do Elbląga, miasta z którym związał swoje 
losy. Wyróżniał się sportową pasją, a jego największym hobby była piłka siatkowa. 
Zawodowo był nauczycielem wychowania fizycznego, pracował w Techniku 
Torfowym, Zespole Szkół Ekonomicznych, Zespole Szkół Budowlanych, Zespole 
Szkół Zawodowych Zamechu, Technikum Mechanicznym i Szkole Podstawowej nr 
21, a społecznie angażującym się w wiele związanych ze sportem zadań. Gdy w 
elbląskim klubie „Stal” znany z siatkarskich pasji Eugeniusz Olszewski w latach 
pięćdziesiątych organizował sekcję siatkarzy, Waśko był jednym z pierwszych, który 
zgłosił akces do drużyny. Wraz z nim w tamtych czasach trzon zespołu stanowili 
Zygmunt Grochowina, Edward Wróblewski, Jerzy Maniecki i Jacek Seroczyński. 
Siatkówka męska zdobyła uznanie u pracowników Zakładów Mechanicznych 
Zamech. Prowadzono rozgrywki między wytwórniami tego przedsiębiorstwa, a z 
czasem wyłoniła się grupa siatkarzy, którzy dążyli do konfrontacji z zespołami innych 
elbląskich zakładów pracy. Drużyna rozgrywała też prestiżowe pojedynki z 



reprezentacjami innych ognisk TKKF i z zespołami z zakładów pracy Malborka. 
Zakładową reprezentacją siatkarzy opiekowało się Ognisko TKKF Zamechu, które 
przekazało drużynę do ZKS Olimpii. Rolę menagera pełnił Eugeniusz Olszewski, a 
trenerką siatkarzy zajmował się Stefan Waśko, w tym czasie nauczyciel w-f z 
Zespołu Szkół Zawodowych Zamechu. 

W 1955 roku siatkarska drużyna „Stali” przeszła do KS „Budowlani”, a Waśko grał w 
podstawowym składzie. Kiedy w roku 1960 rozsypała się drużyna „Budowlanych” 
zaangażował się w szkolenie siatkarek w ZKS „Olimpii”, a prowadzona przez niego 
drużyna należała do ścisłej czołówki w lidze wojewódzkiej. To pod jego batutą 
kobieca drużyna „Olimpii” w meczu decydującym o prawo gry o II ligę pokonała 3:0 
„Olszynkę” Gdańsk. Podstawowy skład drużyny tworzyły: Mieczysława Pieczysta, 
Ryszarda Nojtczak, Bożena Kwiatkowska, Barbara Nastały, Lucyna Słowakiewicz, 
Teresa Matuszak i Zofia Boetcher. Awansu wprawdzie nie było, ale radości z tego 
sukcesu dużo. Kiedy dziewczyny straciły ochotę do systematycznych treningów, 
Stefan Waśko wspierał jako trener i zawodnik amatorski zespół siatkarzy Zamechu. 
Wraz z nim wywalczył mistrzostwo Federacji Metalowców, a w zwycięskim teamie 
grali wówczas Ryszard Rynkowski, Waldemar Rynkowski, Walerian Antoniuk, Ignacy 
Makowski, Włodzimierz Gesek, Józef Rakoczy, Karol Jaworski i Jan Dudo. Drużyna 
dwukrotnie zdobywała mistrzostwo Gdańskiej Ligi Wojewódzkiej, ale bez efektów 
walczyła o awans do II ligi. 

Stefan Waśko od roku 1962 zaangażował się w Szkolnym Związku Sportowym, w 
którym pełnił obowiązki sekretarza, a następnie został wybrany na 
wiceprzewodniczącego Zarządu Miejskiego SZS. Gdy powstało Województwo 
Elbląskie tworzył Wojewódzki SZS, a w latach 1975-78 był wiceprzewodniczącym 
ZW SZS ds. programowych. To było kolejne wyzwanie wymagające olbrzymiego 
zaangażowania. Waśko, znany z pracowitości i wytrwałości w dążeniu do wykonania 
wyznaczonych mu zadań podjął z powodzeniem trud organizatora, między innymi 
Finału Krajowego Sztafetowych Biegów Przełajowych, Ogólnopolskiej Spartakiady 
Młodzieży w Sportach Halowych i Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 
Ogólnopolskiej Gimnazjady w Grach Zespołowych. 

Pracował jako wizytator i starszy wizytator wychowania fizycznego najpierw w 
Wydziale Oświaty i Wychowania, a potem w Kuratorium Oświaty i Wychowania. 
Założyciel, wiceprezes i prezes Okręgowego Związku Piłki Siatkowej w Elblągu w 
latach 1976-98, a w 

latach 1980 – 88 pełnił także obowiązki członka Zarządu Głównego SZS w 
Warszawie. 

Siatkarską pasją zarażał młodzież w MKS „Truso”, gdzie także był trenerem piłki 
siatkowej, a spod jego ręki wyszło kilka pokoleń zawodników. 

W latach siedemdziesiątych Stefana Waśko zafascynował brydż. Z powodzeniem 
startował w turniejach o mistrzostwo Elbląga nauczycieli grając najczęściej w parze z 
Henrykiem Łęckim lub Tadeuszem Ostrowskim. Uczestniczył również w turniejach 
brydżowych organizowanych przez elbląskich działaczy, a także w brydżowych 
rywalizacjach w rożnych miastach kraju. 



Społeczna pasja działacza, organizatora, szkoleniowca i wysoko oceniana praca 
zawodowa sprawiły, że otrzymał wiele odznaczeń państwowych i resortowych. Był 
honorowany Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotą i Srebrną 
Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”, Honorową Odznaką „Za Zasługi w 
Sporcie Szkolnym”, Złotą Honorową Odznaka Polskiego Związku Piłki Siatkowej. 

 

 

Stefan Waśko, pierwszy z lewej na spotkaniu „garczyniaków” z okazji 80-tych urodzin 
Zygmunta Krajnika w sierpniu 2008 

 

Żył i pracował w Elblągu, ale korzystał z każdej okazji, by wyjechać na 
nowosądecczyznę i tam wracać wspomnieniami do młodych lat. Miał w tych swoich 
górskich wyprawach prawie zawsze zapewnione towarzystwo Państwa Irminy i 
Mieczysława Pleśniaków, bo Pan Mieczysław też pochodzi z tamtych rejonów Polski. 

 



 

 

Z pobytu na nowosądecczyźnie 

 

W Elblągu natomiast było zawsze pewne oparcie w licznym gronie przyjaciół, bowiem 
Stefan Waśko cieszył się autorytetem wśród nauczycieli wychowania fizycznego i 
swoich wychowanków. 
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